
RPA, Zimbabwe, Botswana (18 dni)
Cena: 1990 PLN + 7275 USD

CENA OBEJMUJE:

15 noclegów w pokojach 2-osobowych w hotelach 3*/4* zakwaterowanie po godz. 14.00
program zwiedzania
wyżywienie: wg programu
przejazdy klimatyzowanym busem podczas całej wyprawy
opiekę polskojęzycznego pilota w Afryce podczas trwania całego programu, w grupach
od 4 osób.
ubezpieczenie (KL, NNW, bagaż)

 

CENA NIE OBEJMUJE:

przelotów międzynarodowych cena od 4 tyś/os
przelotu na trasie Windhoek – Cape Town (dla osób, które chciałyby dodać pakiet
pobytu w Cape Town), ok. 150 Euro od osoby (może ulec zmianie)
opłaty dewizowej oraz biletów wstępu do parków i zwiedzanych obiektów wymienionych
w programie,
obligatoryjnych opłat lokalnych oraz zwyczajowych napiwków dla kierowców i
bagażowych i lokalnej
obsługi na lotniskach i w hotelach – płatne obowiązkowo pilotowi w dniu przylotu:
odpowiednio do powyższych terminów 800 – 890USD
lunchów i napojów do posiłków i w trakcie podróży
obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny w wysokości 13 PLN/os.
(zgodnie z Rozporządzenie Ministra Sportu i Turystyki z dnia 21 listopada 2016 r. w
sprawie wysokości składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny)
ew. atrakcji fakultatywnych
opłat wizowych (mogą ulec zmianie): Zimbabwe US $ 30 – wiza jednokrotna, $ 45
wielokrotna
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Program:
Dzień 1
Spotkanie na lotnisku im. Chopina w Warszawie przelot do Johannesburga.

Dzień 2, (Trasa ok. 80 km).
Przylot do Johannesburga. Przejście przez kontrolę paszportową, odebranie bagażu i
spotkanie z naszym przedstawicielem w hali przylotów międzynarodowych.
W zależności od godziny przylotu transfer do hotelu w Pretorii lub zwiedzanie (czas
zakwaterowania w hotelach w Pretorii to godz 14:00). Przejedziemy do jednej z trzech stolic
RPA – Pretorii. W trakcie zwiedzania Pretorii zobaczymy majestatycznie górujący nad miastem
pomnik poświęcony pierwszym białym osadnikom zwany Pomnikiem Vortrekker’ów, słynny
budynek będący siedzibą rządu zwany Union Building, przejedziemy jedną z najstarszych
części miasta czyli ulicą Kościelną (Church Street) na Plac Kościelny (Church Square), gdzie
znajduje się Pomnik Paula Krugera oraz wiele historycznych budowli z przełomu IX i XX wieku.
Pretoria nazywana również w lokalnym języku Sotho – Tshwane, zyskała w świecie sławę
przede wszystkim jako “miasto Jacarand” (kwitnących w październiku) z uwagi na około 70
tysięcy tych pięknych drzew rosnących wzdłuż jej ulic. Położona jest ok. 60 km na północ od
Johannesburga. To wspaniałe miasto obsadzone jacarandami jest jednocześnie jedną z trzech
stolic RPA – to tu znajduje się siedziba Rządu oraz wiele przedstawicielstw dyplomatycznych z
całego świata. Miasto było świadkiem wielu, ważnych w historii Afryki Południowej, wydarzeń.
Jednym z najbardziej znanych była inauguracja Prezydenta Nelsona Mandeli. Najstarsza część
Pretorii rozpościera się wokół Placu Kościelnego (Church Square) lecz historyczne budynki,
piękne ogrody, teatry, restauracje można znaleźć wszędzie na terenie tego zwarcie
zabudowanego lecz eleganckiego miasta. Spokojniejsza niż Johannesburg lecz niewątpliwie
tętniąca życiem. Jej urok i wyjątkowość to historia i imponujące budowle – najsłynniejsza z
nich to Union Building. Na uwagę zasługuje także tzw. Voortrekker Monument czyli pomnik
poświęcony pierwszym osadnikom pochodzenia europejskiego.

Zakwaterowanie w hotelu w Pretorii i czas na odpoczynek.
Lunch na koszt własny, kolacja w cenie pakietu.

Dzień 3, (Trasa ok. 400 km).
Po śniadaniu przejazd w kierunku Zimbabwe. Trasa historycznie nazywana jest ” Wielką
Północną Drogą ” ponieważ od początku europejskiego osadnictwa w tym rejonie łączyła
wszystkie kraje kontrolowane przez imperium brytyjskie. Rozpoczyna się w Durbanie, dalej
przebiegając przez Johannesburg, Pretorię, Harare, Lusakę aż do Dar es Salaam. Po drodze
mijać będziemy miasto Polokwane – stolicę prowincji Limpopo, powstałe przy kopalniach
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metali kolorowych, węgla i kamieniołomach. Kilkadziesiąt kilometrów za nim zatrzymamy się
przy pomniku Zwrotnika Koziorożca. Mijając malownicze wzgórza regionu zamieszkanego
przez plemię Venda dotrzemy do krainy baobabów. Czas na zdjęcia.

Zakwaterowanie w jednej z okolicznych lodgy.
Kolacja w lodgy.
Śniadanie i kolacja w cenie pakietu. Lunch na koszt własny.

Dzień 4, (Trasa ok. 420 km).
Po śniadaniu przekroczenie granicy z Zimbabwe i przejazd do Masvingo, jednego z
pierwszych europejskich miast na terenie obecnego Zimbabwe. Oglądać będziemy tutaj ruiny
Wielkiego Zimbabwe, które dały nazwę niepodległemu krajowi w 1980 r. Jest to największa
budowla stworzona przez człowieka na południe od Sahary i zachowana na terenach
Zimbabwe. Kompleks składa się z dwóch części, które zobaczymy: tzw. Akropol (Hill Complex)
i Great Enclosure (Imba Huru).

Nocleg w hotelu w okolicy Grat Zimbabwe / Masvingo
Śniadanie i kolacja w cenie pakietu. Lunch na koszt własny.

Dzień 5, (Trasa ok. 360 km).
Po śniadaniu przejazd przez pokryte buszem wzgórza środkowego Zimbabwe do dawnej
stolicy plemienia Matabele – Bulawayo. W jednym z ciekawszych muzeów kolei na świecie
zobaczymy wspaniałą kolekcję lokomotyw parowych oraz prywatną salonkę założyciela
miasta, Cecila Rhodesa – polityka i kolonizatora brytyjskich posiadłości w Afryce Południowej.
To od jego nazwiska nazwano 2 kolonie – Rodezję Północną i Południową – dzisiejsza Zambia i
Zimbabwe.
Zakwaterowanie w hotelu w Bulawayo lub w lodgy w okolicy Matobo Hills.
Czas na odświeżenie się i kolacja.
Śniadanie i kolacja w cenie pakietu. Lunch na koszt własny.

Dzień 6, (Trasa ok. 100 km).
Dzień przeznaczony na odkrywanie tajemnic i piękna Parku Narodowego Matobo Hills. Po
śniadaniu przejazd do rezerwatu Matobo, w którym główną atrakcję stanowią wzgórza będące
zupełnie gołymi skałami w kształcie łysych głów. Ten rejon słynie głównie z białych
nosorożców, zachwycają również antylopy szablorogie i impale. To również miejsce
największej na świecie koncentracji lampartów, jeśli dopisze szczęście, zobaczymy też tego
drapieżnika. Jedno z tych wzgórz upodobał sobie Cecil John Rhodes, gdzie często samotnie
spędzał czas zachwycając się niepowtarzalnymi widokami. Przemianował je z zuluskiego
„wzgórza duchów” na „widok na świat” i właśnie na szczycie tej góry kazał się pochować.
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Po powrocie do hotelu / lodgy smakowita kolacja.
Śniadanie i kolacja w cenie pakietu. Lunch na koszt własny.

Dzień 7, (Trasa ok. 330 km).
Śniadanie, przejazd na północ przez Matabeleland w kierunku największego rezerwatu
Zimbabwe – Hwange. Zakwaterowanie w lodgy na terenie rezerwatu. Lunch, krótki
odpoczynek. Po południu safari w samochodach terenowych w rezerwacie Hwange, który
słynie szczególnie z dużej populacji zebr i żyraf. Rzadko odwiedzany, może pochwalić się też
jednymi z największych stad słoni w tym regionie. Obejrzymy przepiękny zachód słońca na
terenie parku, po czym powrócimy do lodgy na smakowitą kolację i nocleg.
Śniadanie, lunch i kolacja w cenie pakietu.

Dzień 8, (Trasa ok. 200 km).
Po śniadaniu opuszczamy rezerwat przecinając słynną linię kolejową Cecila Rhodesa z Cape
Town do Kairu (wybudowaną tylko do Pasa Miedziowego w Zambii). Będzie nam ona
towarzyszyć podczas przejazdu do Wodospadów Wiktorii. Po drodze miniemy miasteczko
Hwange w okolicy kopalni węgla i elektrowni, od którego wziął nazwę rezerwat. Przyjazd do
Wodospadów Wiktorii, zakwaterowanie w hotelu. Wczesnym popołudniem oglądać będziemy
legendarne Wodospady. Wieczorem tradycyjna afrykańska kolacja w restauracji z pokazami
tańców oraz sesja gry na afrykańskich bębnach. Nocleg w hotelu w ok. Wodospadów Wiktorii.
Śniadanie i kolacja w cenie pakietu. Lunch na koszt własny.

Dzień 9,
Dzień wolny, możliwość skorzystania z wycieczek lokalnych (płatne dodatkowo): rejs z
zachodem słońca po rzece Zambezi – Spectacular Zambezi Sunset; spływ pontonem po rzece
Zambezi, safari na słoniach, spacer z lwami, przelot helikopterem nad wodospadami lub
diabelski kociołek po stronie Zambii – w zależności od stanu wody na rzece Zambezi.
Wieczorem smakowita kolacja w historycznym hotelu Victoria Falls z pokazem występów
plemienia Makishi.
Śniadanie i kolacja w cenie pakietu. Lunch na koszt własny.

Dzień 10, (Trasa ok. 80 km).
Po śniadaniu przekroczymy granicę i wjedziemy na teren, gdzie na niewielkim obszarze
sąsiadują ze sobą 4 kraje : Zimbabwe, Botswana, Zambia i Namibia. Przyjazd do lodgy i
zakwaterowanie. Czas na odpoczynek, następnie popołudniowe safari wodne, w czasie
którego z poziomu rzeki Chobe będzie szansa zobaczenia stada słoni, antylop, żyraf, zebr, czy
guźców wychodzących z buszu do wodopoju.
Ponadto szansa na spotkanie hipopotamów i krokodyli wylegujących się na brzegu rzeki.
Wspaniała okazja na zrobienie unikalnych zdjęć z niepowtarzalnym zachodem słońca w tle.
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Lunch, kolacja i nocleg w lodgy.
Śniadanie, lunch i kolacja w cenie pakietu.

Dzień 11, (Trasa ok. 320 km).
Po śniadaniu przejazd przez północno-wschodnią część kotliny Kalahari, przez rezerwaty
Kasane, Kazuma, Sibuyu – dawne miejsce zamieszkania myśliwych i sadowników, do
miejscowości Nata położonej na skraju wyschniętego, słonego jeziora Sowa. Pozostałościami
wielkiego jeziora, które niegdyś istniało na obszarze pustyni Kalahari. W Botswanie jest sieć
solnisk Makgadikgadi. Należy ona do największych na świecie i stanowi niesamowite zjawisko
przyrodnicze, można tu zobaczyć flamingi, pelikany, gnu, zebry, małe drapieżniki i antylopy.
Jak dotychczas jedynymi ludźmi, którym udało się przejechać Makgadikgadi była ekipa Top
Gear w roku 2007. Zakwaterowanie w lodgy w Nata i wycieczka samochodem terenowym w
region solniska, by móc podziwiać jego niesamowitą formę. Powrót na kolacje do lodgy.
Śniadanie i kolacja w cenie pakietu. Lunch na koszt własny.

Dzień 12, (Trasa ok. 450 km).
Po śniadaniu przejazd do Serowe, miejsca urodzenia założyciela kraju – i pierwszego
prezydenta – Sir Seretse Khama. Wiele poruszających wydarzeń wywołanych przez jego
kontrowersyjne małżeństwo z Angielką, Ruth Williams, rozegrało się właśnie w tej wiosce.
Opowiada o tym film „ Zjednoczone Królestwo ” więc odwiedzając to historyczne miejsce
będziemy się mogli poczuć jak w filmie.
Odwiedzając Muzeum Pamięci Khama III w Serowe można poznać pełną historię roli rodziny
Khama w historii Botswany. Muzeum zostało nazwane na cześć ojca Seretse, który zmarł, gdy
Seretse był młody. Muzeum to mieści się w niedawno odrestaurowanym czerwonym
wiktoriańskim budynku, zawierającym fascynującą kolekcję mebli, mundurów, korespondencji
i fotografii, które stanowią kronikę dziedzictwa rodziny Khama i historii Serowe.
Przejazd do miejscowości Palapye. Zakwaterowanie w hotelu i kolacja.
Śniadanie i kolacja w cenie pakietu. Lunch na koszt własny.

Dzień 13, (Trasa ok. 320 km).
Przejazd w kierunku granicy z RPA. Przekroczymy granicę na rzece Limpopo, i przejedziemy
poprzez tereny prowincji Limpopo w północnej części RPA, pokrytej niekończącym się buszem
gdzie wypasane jest bydło i hodowlane dzikie zwierzęta. Zakwaterowanie w jednym z
tutejszych rezerwatów.
Późnym popołudniem safari samochodem terenowym, w trakcie którego będziemy tropić
dzikie afrykańskie zwierzęta zamieszkujące rezerwat. Malownicze tereny rezerwatu są
położone na wyżynach i nizinach, a spotkać tutaj można m.in. nosorożce białe, lwy, lamparty,
gepardy, słonie, hipopotamy, krokodyle, a także inne ssaki: żyrafy, zebry, wiele odmian
antylop. Powrót do lodgy na smakowitą kolacje.
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Śniadanie i kolacja w cenie pakietu. Lunch na koszt własny.

Dzień 14, (Trasa ok 60 km)
Dzień poświęcony na zgłębianie tajemnic afrykańskiego buszu, rozkoszowanie się
wspaniałymi widokami i wypoczynek na łonie afrykańskiej przyrody. Będziemy tropić
zwierzęta samochodem terenowym oraz na piechotę.
Śniadanie, lunch i kolacja będą podane w lodgy.
Śniadanie, lunch i kolacja w cenie pakietu.

Dzień 15, (Trasa ok. 300 km).
Po śniadaniu wymeldowanie z rezerwatu i przejazd do Soweto jednego z największych i
najsłynniejszych osiedli Johannesburga zamieszkanego przez ludność afrykańską. Zwiedzanie
SOWETO. Smakowity lunch będzie podany w jednej z lokalnych restauracji w Soweto, gdzie
będzie można odczuć wspaniałą atmosferę i gościnność lokalnej ludności. SOWETO
Żywy pomnik południowoafrykańskiej przeszłości i teraźniejszości. Nazwa Soweto jest
skrótem od „South West Township” (Południowo Zachodnie Osiedle) i jest ściśle związana z
historia ery apartheidu oraz walka o demokracje. Powstało w wyniku, dyktowanych prawami
apartheidu, przymusowych przesiedleń ludności afrykańskiej na tereny dla niej wydzielone.
Dziś SOWETO jest zadziwiającym organizmem miejskim o powierzchni ok 150 km
kwadratowych. Zamieszkuje w nim ok 4 mln ludności (dokładnej liczby nikt chyba nie zna…).
Jest to miejsce gdzie mieszkał Nelson Mandela i Desmond Tutu (dwaj laureaci Pokojowej
Nagrody Nobla). Jest to miejsce gdzie biedne baraki i skromne domostwa sąsiadują ze
wspaniałymi willami, gdzie lokalne knajpy (zwane shabeens) oraz kluby jazzowe emanują
szczególną afrykańską atmosferą.
W trakcie wycieczki do township’u zwanego SOWETO będą mieli Państwo możliwość
spotkania przyjaznych tubylców dumnych ze swojego dziedzictwa kulturowego i poznania ich
tradycji i obyczajów. Wizyta ta z pewnością rozwieje wiele mitów i sprawi, że wyjedziecie stąd
Państwo wzbogaceni w nieoczekiwane doświadczenia. Będzie to niezapomniane przeżycie,
które jest konieczne dla zrozumienia południowoafrykańskiej rzeczywistości.

Przejazd do Johannesburga i zakwaterowanie.
Kolacja w hotelu lub w jednej z lokalnych restauracji (na koszt własny).
Śniadanie i lunch w cenie pakietu. Kolacja na koszt własny.

Dzień 16, (Trasa ok 30 km) – UWAGA – nie może byc to poniedziałek lub wtorek!!!
Po śniadaniu zwiedzanie Johannesburga słynnym piętrowym, czerwonym autobusem
turystycznym zwanym popularnie „Topless Bus”.
Odkryj Johannesburg w pouczający, bezpieczny, wygodny i zabawny sposób – na pokładzie
dużego czerwonego autobusu! Z górnego pokładu wycieczkowego autobusu z otwartym



dachem pokażemy Ci miasto, jakiego nigdy wcześniej nie widziałeś. Jest to najlepszy sposób
na bezpieczne, niezawodne i wygodne zwiedzanie Johannesburga (zwanego również: Joburg
lub Jozi lub Egoli czyli miasto złota). Dowiedz się o historii wydobycia złota, posłuchaj
opowieści o historii apartheidu i wczuj się w klimat współczesnego Johannesburga, słuchając
komentarza audio, dostępnego w 15 językach.
Johannesburg położony jest na wysokości 1750 m n.p.m. Nazwa Johannesburg, największego
miasta RPA, pochodzi od afrykańskiego imienia Johann. Johannesburg jest też potocznie
nazywany Jozi, Jo’burg, lub eGoli. Ta ostatnia nazwa oznacza „Miejsce Złota”.
Johannesburg jest światową stolicą złota. Odkryto je na terenie obecnego miasta w 1886
roku. W przeciągu paru miesięcy na miejscu odkrycia złotej żyły wyrosło miasteczko
namiotowe liczące kilka tysięcy mieszkańców. Nowe miasto rosło praktycznie z godziny na
godzinę. U schyłku 1886 roku zostały wytyczone pierwsze ulice. Początkowo przypominające
traktat ubity w szczerym polu, z czasem stały się pokrytymi asfaltem ulicami jednego z
najbardziej ruchliwych miast Afryki. Wiele ulic w centrum dzisiejszego Johannesburga zostało
nazwanych nazwiskami pierwszych pionierów gorączki złota.
W trzydzieści lat od powstania, Johannesburg stał się największym miastem Południowej
Afryki. Intensywne wydobycie złota trwa od 120 lat, a zapasy przewidziane są na kolejne sto
lat. Szyby kopalń sięgają już głębokości prawie 4000m.
Po wyciecze zwiedzanie miasteczka Złota Gold Reef City gdzie zapoznamy się z historią
wydobycia złota w Afryce Południowej, zjedziemy do zabytkowej kopalni i zobaczymy odlew
sztabki złota (jest to jedyne miejsce w Afryce Południowej gdzie można czegoś takiego
doświadczyć).

GOLD REEF CITY Jakie 6 km od centrum Johannesburga lezy Gold Reef City, unikalne
miasteczko przypominające o czasach „gorączki złota”, które już przemineły. Gold Reef City
jest położone na terenie kopalni zwanej Crown Mines, której częścią była również farma
Langlaagte, gdzie po raz pierwszy odkryto złoto w tym regionie. Była to najbardziej wydajna
w świecie kopalnia złota aż do momentu jej zamknięcia w 1975 roku. Gold Reef City
stworzone na terenie 14 szybu tej kopalni jest unikalnym połączeniem muzeum
odzwierciedlającego czasy wiktoriańskiego stylu życia i architektury oraz historii wydobycia
złota. Odtworzono tu czasy, gdy Johannesburg przekształcał się z osady poszukiwaczy złota w
ośrodek miejski. Można tu zapoznać się z historią i procesem wydobycia złota w RPA, zjechać
do zabytkowej kopalni złota, zobaczyć odlew prawdziwej sztabki złota. Dla rządnych przygód
czekają tu również różnorodne, mrożące krew w żyłach urządzenia w postaci rollercosterów,
kolejek, wind, huśtawek itp.
Po powrocie do hotelu kolacja.
Śniadanie i kolacja w cenie pakietu. Lunch na koszt własny.
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Dzień 17 (Trasa ok 80 km)
Po śniadaniu wymeldowanie z hotelu i przejazd na ostatnie zakupy pamiątek. Wizyta na Placu
Mandeli w słynnej, nowoczesnej dzielnicy Sandton – okazja do zrobienia sobie zdjęcia przy
słynnym pomniku Nelsona Mandeli.
Przejazd na lotnisko OR Tambo i wylot do Polsk.
Śniadanie w cenie pakietu. Lunch na koszt własny.

Dzień 18
Przylot do Polski.
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